
ROZDĚLENÍ SEMESTRU V PRAKTIKU ‒ BBA001, BBA003 A BBA005 

1. Týden – Návody (seznámení s podmínkami pro udělení zápočtu a udělování bodů). 

2. Týden – 1. Měření. 

3. Týden – Dopracování protokolu 1. Teorie chyb a vyhodnocení dat. 

4. Týden – 2. Měření. 

5. Týden – 3. Měření. 

6. Týden – Dopracování protokolu 2 a 3. Test na přev. jednotek, záp. výsledku. Náhr.  měření. 

7. Týden – 4. Měření. 

8. Týden – 5. Měření. 

9. Týden – Dopracování protokolu 4 a 5. Náhradní měření. 

10. Týden – 6. Měření. 

11. Týden – 7. Měření. 

12. Týden – Závěrečná písemka (2 příklady). Náhradní měření. 

13. Týden – Zápočet (plus udělení bodů). 

V případě zrušení plánované výuky nedojde k přeskočení učiva; výukový obsah bude 

realizován bez vynechání příslušného týdne. 

POVINNOSTI STUDENTA 

- Každý student odevzdá 7 protokolů. Hodnocené budou ve škále A až F (odevzdané nejhůře E). 

- Každý student odevzdá 20 příkladů dle zadání přednášejícího (vypracované ručně a odevzdávané 

průběžně). V případě návštěvy volitelného předmětu Řešení příkladů z technické fyziky stačí ukázat 

vyučujícímu spočítané příklady. 

- Student musí napsat závěrečnou písemku (ze dvou příkladů) nejhůře z poloviny. 

- Kontrolní test 6. týden musí student napsat aspoň z poloviny, jinak jej bude opakovat následující 

hodinu (test nebude uvažován do bodového hodnocení). Test z převodů jednotek a výpočet 

průměru, relativní a absolutní chyby a správného zápisu výsledku. Test na cca 10 minut. 

- Student bude mít na každou hodinu přípravu k úloze, kterou má měřit (teorie, příp. nákres, 

příprava rukou). 

- Student bude vypracované protokoly odevzdávat vždy v hodinu, kdy se neměří. 

BODY 

K udělenému zápočtu bude studentovi přiděleno 10, 15, nebo 20 bodů, na které bude zaokrouhleno 

běžným matematickým postupem. Položky ovlivňující body: 

- Nebude-li mít student přípravu, stržena 1/4 bodu (za 1 přípravu) 

- Neodevzdá-li student protokol, strženo 1/2 bodu (za 1 protokol) 

- Dle známkování protokolů učitelem proběhnou bodové korekce 

- Závěrečný test a jeho hodnocení (2 příklady). Každý příklad bude hodnocen maximálně za 2 body, 

tedy maximálně 4 body za test (co bude pod 4 body, bude strženo z průběžných bodů praktika). 

Student musí mít minimálně 2 body ze závěrečného testu, jinak se opakuje v zápočtovém týdnu. 

Příklad pro udělení bodů:  

Student neměl 2x přípravu (-0,5 bodu), 3x neodevzdal protokol v termínu (-1,5 bodu) a ze závěrečného 

testu měl 2 body (-2 body). Průběžně má 16 bodů. Za nedostatky v protokolech má strženy další 4 body.  

Výsledných 12 bodů vyučující zaokrouhlí běžným způsobem na 10 bodů, které uvede k zápočtu. 


